Cédigo

40004883
40004872
40005504
40005294
40005019
40005118
40005135
40004946
40004894
40005480
40005316
40005081
40004935
40005390
40005092
40004907
40004918
40005373
40005239
40004971
40004982
40004960
40005491
40005338
40005409
40005064
40005160
40005272
40004993
40005426
40005154
40005261
40005053
40005182
40005206
40005008
40005543
40005245
40005351

Nome UC

Anatomofisiologia |

Biologia Celular

Deontologia e Regulamentagdo em Farmacia
Dermofarmacia, Cosmética e Produtos de Saude
Farmacoepidemiologia e Saude Publica
Farmacologia |

Farmacoterapia |

Introdugéo a Farmacia

Matematica

Nutricdo

Organizagao, Gestéo e Qualidade em Farmacia
Patologia Geral

Psicologia

Psicologia da Saude

Quimica Analitica em Farméacia |

Quimica Geral e Inorganica

Técnicas Laboratoriais em Farmacia
Tecnologia Asséptica em Farmacia
Tecnologia e Farmacia Galénica |
Anatomofisiologia Il

Biologia Molecular

Bioquimica

Biotecnologia do Farmaco

Comunicagao e Aconselhamento em Farmacia
Estatistica

Farmacognosia

Farmacologia Il

Farmacoterapia Il

Fisica

Fitoterapia, Homeopatia e Farmacia Veterinaria
Genética

Imunologia Geral

Microbiologia

Quimica Analitica em Farméacia Il

Quimica dos Farmacos

Quimica Organica Aplicada

Radiofarmacia

Tecnologia e Farmacia Galénica Il

Toxicologia

Unidades Curriculares Isoladas

Vagas - 2022/2023

Curso

Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia
Licenciatura em Farmacia

Periodo

1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
1° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre

Vagas
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