



Código	Nome UC	Curso Periodo	Vagas
40004883	Anatomofisiologia I	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40004872	Biologia Celular	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40005504	Deontologia e Regulamentação em Farmácia	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40005294	Dermofarmácia, Cosmética e Produtos de Saúde	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	1
40005019	Farmacoepidemiologia e Saúde Pública	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40005118	Farmacologia I	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	1
40005135	Farmacoterapia I	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40004946	Introdução à Farmácia	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40004894	Matemática	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40005480	Nutrição	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40005316	Organização, Gestão e Qualidade em Farmácia	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40005081	Patologia Geral	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40004935	Psicologia	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40005390	Psicologia da Saúde	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	2
40005092	Química Analítica em Farmácia I	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	1
40004907	Química Geral e Inorgânica	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	1
40004918	Técnicas Laboratoriais em Farmácia	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	1
40005373	Tecnologia Asséptica em Farmácia	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	1
40005239	Tecnologia e Farmácia Galénica I	Licenciatura em Farmácia 1º Semestre	1
40004971	Anatomofisiologia II	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40004982	Biologia Molecular	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40004960	Bioquímica	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40005491	Biotecnologia do Fármaco	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40005338	Comunicação e Aconselhamento em Farmácia	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	1
40005409	Estatística	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40005064	Farmacognosia	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	1
40005160	Farmacologia II	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	1
40005272	Farmacoterapia II	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40004993	Física	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40005426	Fitoterapia, Homeopatia e Farmácia Veterinária	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	1
40005154	Genética	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40005261	Imunologia Geral	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40005053	Microbiologia	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	1
40005182	Química Analítica em Farmácia II	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	1
40005206	Química dos Fármacos	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40005008	Química Orgânica Aplicada	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	1
40005543	Radiofarmácia	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2
40005245	Tecnologia e Farmácia Galénica II	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	1
40005351	Toxicologia	Licenciatura em Farmácia 2º Semestre	2